
Pris: Kr. 4.175,-  
Tillæg enkeltværelse: Kr. 700,-. 
 

I prisen er inkluderet:  
Bustur, rejsekyndig vandreguide, halvpension fra aftensmad første dag til og med mor-
genmad sidste dag, sejltur med Tysklands mindste færge dag 3, frokost sidste dag, bidrag 
til rejsegarantifonden.  
Øvrige entréer m.v. er ikke incl. 
 

Husk madpakken til den første dag. 
 

Der er mulighed for at gøre noget forskelligt de hele dage på Rügen, og gør man det, må 
man regne med at betale ekstra, f.eks her: 
 

 Turisttog dag 2 ved Kap Arkona 

 Entré til Königstuhl og udstillingen. 
 Entré til Baumwipfelpfad. 
 

 

 

 

Rügen – Hotel i Sassnitz 

www.ruegen-hotel.de 

Dejligt hotel beliggende midt i Sassnitz ud til Østersøen. Hotellet har hyggelig restaurant, 
sauna og pool, så husk evt. håndklæde! Alle værelser er med bad/toilet, TV og telefon. 
Morgenmadsrestauranten ligger på øverste etage med en formidabel udsigt over Østersø-
en. En del værelser ligger med udsigt. Den ene vej er der kun kort vej til gågade med 
butikker, og den anden vej når man nemt på 10 minutter til havnepromenaden, havnen og 
en lille Altstadt. 

. Runeto	en 14 . 8210 Aarhus V . Telefon 86 39 43 66 

Rejsegaran	fond nr. 2443 

Pris: Kr. 4.175,-              Tillæg enkeltværelse for alle: kr.: 700,- 

 

Tilmelding senest 11. juni til:  
Vandring for alle . Telefon 21 78 27 40 

Men helst på mail: td@vandringforalle.dk 

 

Du kan se mere på www.vandringforalle.dk             

 

Rügen 
 

1. - 5. september 2019 

. Runeto	en 14 . 8210 Aarhus V . Telefon 86 39 43 66 

Rejsegaran	fond nr. 2443 



Rügen - den tyske ”Østersøens perle” 

Tysklands største ø er for mange besøgende 
også den smukkeste. Snehvide kridtklinter 
og mørkegrønne alléer, stille bøgeskove og 
livlige badebyer forener sig til et aktivt 
natur- og kulturlandskab, der er så egenar-
tigt, at meget af det er beskyttet, bl.a. som 
Nationalpark.  
 

Rügen har noget af det hele: Her er et dej-
ligt Østersøklima med sol, sand og hav, her 
er tydelige spor fra både Hitler- og kommu-
nisttiden, her er idylliske småbyer og stor-
slået arkitektur og her er vidnesbyrd og 
levn fra dengang det slaviske folk regerede 
og kæmpede mod danskerne. 
 

Nordligst på Rügen ligger Kap Arkona, 
hvor danskerne efter sigende gik i land og 
besejrede venderne og deres gud med de 4 
ansigter: Svantevit. Vi skal langs stejle 
skrænter med flotte udsyn over landet og 
vandet.  
 

Vi passerer et idyllisk lille fiskerleje og 
kommer til selve Kap Arkona, hvor vi bl.a. 
ser rester fra den gamle slaviske borg, og vi 
kommer til de 2 fyrtårne ”Fy og Bi,” hvor 
man fra toppen af det største kan se til 
Møn. Vi kommer også ned til vandet og ser 
kridtklinterne nedefra, og vi stifter bekendt-
skab med en af øens fineste sandstrande. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nogle steder rager kridtklinterne mere end 
100 m. op over vandet, og dem stifter vi 
bekendtskab med i Jasmunder National-
park. Vi skal vandre på Hochuferweg oven-
over klinterne, hvor hav og himmel danner 
en flot baggrund for de kridhvide klinter. 
Men nationalparken er også enestående, 
fordi bøgeskoven i århundreder har fået lov 
til at brede sig på egne præmisser. Også her 
oplever vi svundne tiders fæstningsanlæg. 
 

Rügen er et af tyskerne foretrukne ferieste-
der, og vi besøger nogle af de større bade-
byer, med de flotte strandhoteller og pensi-
oner, som er de klippet ud af brochurer fra 
1920´erne. Her er lange broer ud i havet, 
sandstrande med kurvestole og velplejede 
parker og alléer. 
 

Til fods oplever vi også landet inde bag 
skrænterne, hvor der er eng, sø og mose, og 
vi skal ud at sejle med Tysklands mindste 
færge.  
 

Det er gennemgående for de valgte vandre-
ture, at der er kortere og knap så anstren-
gende alternativer. Der er bilfrit de vigtig-
ste steder, og i stedet kan man tage små 
lokale ”turisttog” og alligevel få det vigtig-
ste med. 
 

Padborg – Sassnitz: 430 km. 

Dagsprogram 

Dag 1: Når vi er blevet hentet går det rask 
mod Rügen og Sassnitz til indkvartering og 
aftensmad.   
 

Dag 2: Dagens vandringer byder på oplevel-
ser af både naturmæssig og historisk karak-
ter. Vi skal besøge Kap Arkona, som dan-
skerne stormede for at gøre det af med ven-
dernes afgud, Svantevit. Undervejs går vi på 
ovenpå klinterne på en gammel redningsvej, 
og vi passerer resterne af Jaromarsburg.            
           13 km. på 3 etaper. 50 meter op / ned. 
 
Variationer: Spring vandreturene over og 
tag de små turisttog ved Kap Arkona. 
 

Herefter kører vi til Bad Prora og ser Hitlers 
kæmpemæssige kilometerlange bygnings-
værk, der skulle tjene som feriehoteller. 
 

Dag 3: Dagens vandring bringer os først til 
Granitz, et ca. 200 år flot gammelt slot. Vi 
kommer derefter igennem eng, mose, små 
marinaer og lettere kuperet skov ved kysten. 
Efter en tur med Tysklands mindste færge 
slutter vi med 2 badebyer og en langs strand-
promenade mellem dem.  
         16 km. på 3 etaper. 225/250 m. op/ned. 
 
Variationer: Bliv samlet op af bussen efter 
etape 1 og få mere tid i badebyerne Baabe og 
Sellin. 
 

Efter vandringen kører vi til Putbus, en aty-
pisk tysk by med en kæmpeplads som cen-
trum omkranset af lutter hvide bygninger. 
 

Dag 4: Nationalpark Jasmund er dagens 
tema. Vi skal vandre ovenpå de kridhvide 
klinter i naturparken, bestående af lutter 
gamle bøgetræer, vi ser også klinterne nede 
fra vandet, og vi kommer ud til Victoria-
sicht og Königsstuhl, hvor klinterne er hø-
jest og flottest. Vi passerer også gamle hi-
storiske levn fra vendertiden. 
         12 km. på 2 etaper. 350/300 m op/ned.  
 

Variationer: Tag en mindre vandretur på 
ca. 3 km. (eller spring også den over!) og få 
god tid i besøgscenter Königstuhls flotte 
udstilling. Også herfra er der forrygende 
udsigter over de kridhvide klinter. 
 

Efter nationalparken kører vi til den store 
badeby, Binz, for at opleve badebyens for-
retninger, atmosfære, specielle byggestil, 
lange strandpromenade og Seebrücke. 
 

Der bliver måske også mulighed for at besø-
ge Rügens nye store attraktion: Baumwip-
felpfad i nærheden af Binz. Et enormt 
”kunstigt træ” hvor man inde i skoven kom-
mer højt over trætoppene og får forRügende 
udsigter – og information om skoven. 
Se evt.: http://www.nezr.de/nezr/ 
 

Dag 5: Efter nogle herlige vandredage, der 
har vist os mange dejlige forskellige facetter 
af naturen, siger vi farvel til Rügen for den-
ne gang. Efter morgenmaden kører vi hjem 
med masser af gode oplevelser i sindet og 
flotte billeder i hovedet. Vi holder ind un-
dervejs for en samlet frokost og er hjemme 
til aften. 


